株式会社今仙電機製作所 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１

http://www.imasen.co.jp/

NEWS RELEASE

平成 26年 3月 11 日

 各    位
会 社 名 株式会社今仙電機製作所

代 表 者 代表取締役社長 藤掛 治

（コード番号：7266 東証・名証第一部）

問 い 合 せ 先 取締役 大野 真澄

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

連結子会社の増資に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 3 月 10 日開催の当社取締役会において、連結子会社イマセン メキシコ テクノロジー エ

ス エー デ シー ブイの増資を引き受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結子会社の概要

(1)社  名： Imasen Mexico Technology S.A. de C.V.

      イマセン メキシコ テクノロジー エス エー デ シー ブイ（IM-TECH）

(2)所 在 地： メキシコ合衆国 グアナファト州 イラプアト市 ＣＩＧ工業団地

(3)代表者名： 取締役社長 中澤哲則

(4)資 本 金：  65 百万メキシコペソ（423百万円）

(5)大 株 主：  株式会社今仙電機製作所 100％

(6)事業内容： 自動車用部品（シートアジャスタ）の製造販売

２. 増資の内容

(1)増 資 額： 10,000 千米国ドル（約 132 百万メキシコペソ相当、約 1,020 百万円相当）

(2)払込期日： 平成 26 年 3 月下旬（予定）

(3)増資後資本金： 約 198 百万メキシコペソ（約 1,443 百万円）

(4)増資後の出資状況： 株式会社今仙電機製作所 100％

３. 増資の目的

 メキシコ子会社の IM-TECH につきましては、メキシコ国内の労働コストの優位性を活用した最

適調達の推進による北米事業の採算改善、および中南米ビジネスを視野に入れた将来の事業拡大

に対応するため、平成 24 年 7 月 10 日に設立いたしました。

メキシコを含めた北米地域において、今後一層の受注拡大が予定されていることに加え、あわ

せて現地における内製率向上を図るため、これらに対応した設備投資資金の一部として、同社に

対する増資を行うものであります。

４. 業績に与える影響

当該連結子会社の増資による当社及び当社連結業績への影響は軽微であります。

以上